
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

 RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Il Direttore Contabilità e Patrimonio:   Data

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS 31
MARZO 2023, N.36 E S.M.I., PER LA FORNITURA N. 2 DISPLAY A CORREDO DI
APPARECCHIATURA RADIOLOGICA IN USO PRESSO LA SALA DI RADIOLOGIA
INTERVENTISTICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA.
(SPESA 4.587,20 IVA 22% INCLUSA). CIG B937B26A60

Repetto Giulia

Legora Delfina

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Repetto Giulia

01/12/2025

01/12/2025

01/12/2025

0001538 del 01/12/2025

3abc79f150306b241476bd45c01923ad613203cafceab48284470a26bc5c5fbe



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA:Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.50, COMMA 1, LETT. B) DEL 

D.LGS 31 MARZO 2023, N.36 E S.M.I., PER LA FORNITURA N. 2 DISPLAY A CORREDO DI 

APPARECCHIATURA RADIOLOGICA IN USO PRESSO LA SALA DI RADIOLOGIA 

INTERVENTISTICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA. 

(SPESA 4.587,20 IVA 22% INCLUSA). CIG B937B26A60 

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Giulia Repetto 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

  

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 e s.m.i. "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

 

VISTO il Regolamento aziendale per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 e s.m.i., approvato con determinazione dirigenziale 

della SC Processi amministrativi generali e di approvvigionamento n.526 del 24/11/2023, così come 

modificato con deliberazione n.109 del 06/03/2024 e con deliberazione n.403 del 25/07/2025. 

 

PREMESSO CHE: 

 è pervenuta segnalazione del 12/11/2025 della SS Ingegneria Clinica circa la necessità di 

sostituzione urgente, a seguito di guasto accidentale non riparabile, di n. 2 display della Sala di 

Radiologia Interventistica (ASO 8464 e 8465) a corredo di apparecchiatura radiologica Clinodigit 

Omega (SN 09-236-21 – inv. N. 81673) 

 la SC Contabilità ha dato autorizzazione a tale acquisto da effettuarsi mediante l’utilizzo di fondi 

FSC I FASE 



 

 

PRESO ATTO della comunicazione con cui il Dirigente Responsabile della SS Ingegneria Clinica ha segnalato 

l’opportunità di acquisire i display presso il medesimo produttore e fornitore del sistema radiologico, 

ITALRAY SRL, in quanto questi costituiscono la parte finale di una serie di componenti che consentono di 

ottenere una immagine radiologica del paziente e devono pertanto garantire la necessaria qualità ai fini 

diagnostici ed inoltre, in caso di guasti, rivolgendosi alla medesima ditta si evita il contraddittorio tra diversi 

fornitori di componenti facenti parte del medesimo sistema. 

 

DATO ATTO CHE l’art. 49, comma 6, del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 stabilisce che per gli affidamenti 

diretti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 

importo inferiore a 5.000 euro, le stazioni appaltanti possono derogare all’applicazione del principio di 

rotazione. 

 

VISTO il preventivo SI2509037-1 del 30/09/2025 allegato alla nota dell’Ingegneria Clinica, di seguito 

riepilogato, formulato dalla ditta ITALRAY SRL:  

 

 n. 2 cod MNT+EZ243-A MEDICAL MONITOR 24.1 inch EIZO MX243W € 1.460,00 + IVA cad. 

 n. 1 trasferta € 540,00 + IVA 

 n. 2 ore manodopera € 150,00/h + IVA 

 garanzia 3 mesi sul ricambio 

 

 

RITENUTO PERTANTO in ottemperanza ai principi di tempestività, proporzionalità ed efficacia dell’azione 

amministrativa, in ragione dell’importo dell’affidamento, di procedere all’affidamento in oggetto nei confronti 

della ditta sopra citata. 

 

RAVVISATO CHE: alla presente procedura è stato assegnato il CIG B937B26A60 da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.: 

 

RITENUTO di rinunciare alla richiesta della garanzia definitiva, trattandosi di prestazione di immediata 

esecuzione e di importo esiguo, sulla base di quanto previsto dall’art.10 del Regolamento aziendale per 

l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 

2023, n.36 e s.m.i. 

 

CONSIDERATO infine che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

3.760,00 + I.V.A 22%, per complessivi € 4.587,20 IVA 22% inclusa, per l’anno in corso (2025) inclusa per 

l’anno in corso (2025) essendo ricompreso nell’Istanza di ammissione al FSC presentata dall’AOU AL con 

prot. n. 22080 del 13.09.24 ed ammesso al finanziamento FSC con DD 98/A1400B/2025 del 25.02.2025, 

rientra nella disponibilità dei fondi FSC di cui al Piano Investimenti allegato alla deliberazione DG n. 196 del 



 

 

31/03/2025, ad oggetto “DGR 26-801/2025/XII del 17 febbraio 2025 ADOZIONE PROGRAMMA 

OPERATIVO AZIENDALE (POA)” è riconducibile al conto: 1.12.04.11 “Attrezzature sanitarie; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di disporre, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 31 MARZO 2023, n.36 e s.m.i., alla ditta di 

seguito indicata, l’acquisto di n. 2 display a corredo di apparecchiatura radiologica Clinodigit Omega (SN 09-

236-21 – inv. N. 81673) in uso presso la Sala di Radiologia Interventistica (cdc 2170500), alle condizioni 

economiche sotto riportate: 

 

ITALRAY S.R.L. – Via del Parlamento Europeo, 9d – 50018 Scandicci (FI) -  P. I.V.A. 00892270489 

 

Preventivo n. SI2509037-1 del 30/09/2025 

 n. 2 cod MNT+EZ243-A MEDICAL MONITOR 24.1 inch EIZO MX243W € 1.460,00 + IVA cad. 

 n. 1 trasferta € 540,00 + IVA 

 n. 2 ore manodopera € 150,00/h + IVA 

 garanzia 3 mesi sul ricambio 

 

2. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 3.760,00 + 

I.V.A 22%, per complessivi € 4.587,20 IVA 22% inclusa, per l’anno in corso (2025) inclusa per l’anno in 

corso (2025) essendo ricompreso nell’Istanza di ammissione al FSC presentata dall’AOU AL con prot. n. 

22080 del 13.09.24 ed ammesso al finanziamento FSC con DD 98/A1400B/2025 del 25.02.2025, rientra nella 

disponibilità dei fondi FSC di cui al Piano Investimenti allegato alla deliberazione DG n. 196 del 31/03/2025, 

ad oggetto “DGR 26-801/2025/XII del 17 febbraio 2025 ADOZIONE PROGRAMMA OPERATIVO 

AZIENDALE (POA)” è riconducibile al conto: 1.12.04.11 “Attrezzature sanitarie; 

 

3. di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il CIG B937B26A60 da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.: 

 

4. di nominare ai sensi dell’art.114 del D.Lgs.36/2023 e s.m.i., Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

l’ing. Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile S.S. Ingegneria Clinica; 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di non interrompere 

l’attività dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria 

 

DETERMINA 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 



 

 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 

 

 IL DIRETTORE 

 Fabrizio Ferrando 



 

 
 
 
 
Visto di copertura finanziaria per acquisti cespiti 
 

Per la quota parte in conto capitale si attesta copertura con FSC (istanza di ammissione al 
finanziamento prot. 0022080 del 13/09/2024) di cui alla DD 98/A1400B/2025 del 25.02.2025. 

 
 

 Il Direttore SC Contabilità e Patrimonio  
 (dr.ssa Delfina Legora) 

  


